
UCHWAŁA NR XIX/116/16
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania 
budowy studni na potrzeby własnego gospodarstwa na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U z 2015 
r., poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 2 i 4 oraz art. 403 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.), Rada Miejska Stronia Śląskiego 
uchwala, co następuje:

§ 1. Cele dotacji.

1. Zaopatrzenie mieszkańców w wodę dobrej jakości.

2. Stworzenie alternatywy dla dostarczania wody z wodociągu publicznego do gospodarstw dla których 
budowa wodociągu jest niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona.

§ 2. Przedmiot dofinansowania. Nieruchomości zabudowane, które nie mają możliwości włączenia się do 
gminnej sieci wodociągowej lub budowa przyłącza wodociągowego ze względów ekonomicznych byłaby 
nieuzasadniona, oddane do użytkowania przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 3. Warunki przyznania dofinansowania.

1. Warunkiem uzyskania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie dofinansowania budowy 
studni jest:

1) wykonanie inwestycji,

2) złożenie wniosku o przyznanie dotacji wraz z wymaganymi dokumentami,

3) podpisanie umowy.

2. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć:

1) dokument świadczący o dokonaniu zgłoszenia Staroście Kłodzkiemu o budowie ujęcia wód podziemnych z 
kopią mapy i uzgodnień, zgodnie z przepisami prawa budowlanego wraz z pisemnym potwierdzeniem nie 
wniesienia sprzeciwu przez Starostwo Powiatowe, co do dokonanego zgłoszenia, lub zatwierdzoną przez 
Starostę Kłodzkiego dokumentację geologiczną oraz hydrologiczną, jeżeli głębokość studni przekracza 
30m,

2) faktury potwierdzające poniesienie nakładów na wykonanie budowy lub odwiertu studni tj. wykonanie 
usługi budowy lub odwiertu, montaż rur osłonowo – filtracyjnych, obsypka żwirowa,

3) oświadczenie Wykonawcy, że roboty montażowe zostały wykonane w sposób gwarantujący prawidłową 
pracę urządzenia.

3. Dofinansowanie będzie realizowane według kolejności wpływu wniosków i będzie uzależnione od 
posiadanych środków. W związku z oczekiwaniem na udzielenie dofinansowania wnioskodawcy nie 
przysługują żadne roszczenia.

4. Wniosek, który nie został rozpatrzony w danym roku kalendarzowym z uwagi na wyczerpanie środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie, rozpatrzony zostanie w następnym roku kalendarzowym, 
zgodnie z kolejnością złożonych wniosków.

§ 4. Zasady finansowania.

1. Osoby uprawnione do dofinansowania:

1) dotację może uzyskać osoba będąca inwestorem budowy studni,

2) inwestorem może być osoba fizyczna lub grupa osób na stałe zameldowanych na terenie Gminy Stronie 
Śląskie.

2. Inwestycja realizowana na nieruchomości położonej na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Id: 109393F5-6A90-4B4D-B58E-EAE8E2DC470F. Podpisany Strona 1



3. Podstawą ubiegania się o dofinansowanie ze środków budżetu gminy jest legitymowanie się prawem do 
dysponowania nieruchomością.

§ 5. Źródła finansowania i finansowanie inwestycji.

1. Dotacje przyznawane są z budżetu Gminy Stronie Śląskie.

2. Osoba lub grupa osób ubiegająca się o dofinansowanie po zrealizowaniu budowy studni dla budynku 
mieszkalnego, może uzyskać dotację do 50 % kosztów wykonania odwiertu lub budowy, nie więcej niż 
5000,00 zł (słownie pięć tysięcy złotych 00/100).

§ 6. Rozliczenie dofinansowania.

1. Wypłatę dofinansowania każdorazowo określi umowa o zwrocie wydatków poniesionych na budowę 
studni ze środków budżetu Gminy Stronie Śląskie zawarta pomiędzy inwestorem budowy, a Gminą Stronie 
Śląskie.

2. Dofinansowanie przyznaje się na podstawie przedłożonej faktury lub faktur za wykonanie usługi lub jej 
elementów związanych z wykonaniem odwiertu i montażu rur filtracyjnych lub budowy.

§ 7. Monitoring i kontrola.

1. Finansujący zastrzega sobie prawo dokonywania kontroli w zakresie prawidłowości eksploatacji studni w 
przeciągu 5 lat od dnia przekazania środków.

2. W przypadku stwierdzenia przez finansującego nieprawidłowości w eksploatacji lub zaprzestania 
eksploatacji przez dofinansowanego z przyczyn od niego zależnych zastrzega się prawo żądania zwrotu 
przekazanych środków finansowych.

3. Uprawnienie żądania zwrotu kwot dofinansowania wygasa z upływem 5 lat od daty przekazania środków 
dofinansowania.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 109393F5-6A90-4B4D-B58E-EAE8E2DC470F. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Uzasadnienie

W związku ze zgłaszanymi przez mieszkańców gminy problemami dotyczącymi zaopatrzenia w wodę
gospodarstw domowych z własnych ujęć wodnych oddalonych od istniejących sieci wodociągowych, które
nie mają możliwości włączenia się do gminnej sieci wodociągowej lub dla których przyłącze do takiej sieci
byłoby ekonomicznie nieuzasadnione, podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji
celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania budowy studni na potrzeby własnego gospodarstwa na
terenie Gminy Stronie Śląskie jest konieczne i uzasadnione. Ponadto na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 3 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) zaspokajanie
zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie m.in zaopatrzenia w wodę należy do zadań własnych gminy.

Id: 109393F5-6A90-4B4D-B58E-EAE8E2DC470F. Podpisany Strona 1




